
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10  

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

 
П Р И К А З  

 

 

«11 » октября   2023 г.       №  91 
 

 

О проведении антинаркотической профилактической акции «Набат» 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район № 921 от 09.10.2023 «О 

проведении антинаркотической профилактической акции «Набат» в 

образовательных организациях Павловского района», в целях профилактики 

наркомании и наркопреступности среди несовершеннолетних и молодежи, 

пропаганды здорового образа жизни, формирования у несовершеннолетних и  

молодежи личных убеждений против употребления наркотиков,                               

п р и к а з ы в а ю: 

1. В период 2023-2024 учебного года провести антинаркотическую 

профилактическую акцию «Набат». 

2. Утвердить план мероприятий профилактической акции «Набат» в 

МАОУ СОШ № 10 им.А.А.Забары ст.Павловской на 2023-2024 учебный год. 

(приложение № 1) 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Шпак В.В.:   

2.1. организовать проведение профилактических мероприятий согласно 

утвержденного плана с привлечением заинтересованных ведомств; 

2.2. обеспечить освещение всех мероприятий на сайте школы. 

2.3. обеспечить организацию просветительской деятельности среди 

детей и родителей 

2.4. информацию  о проведении Акции с нарастающим итогом 

направлять на электронную почту popkonadezda@yandex.ru не позднее1 

ноября 2023 года, 20 декабря 2023 года, 15 марта 2024 года, 20 мая 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора школы                                                  Ю.В.Бардик 

 

С приказом ознакомлены:                                          В.В.Шпак 

 

mailto:popkonadezda@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу № 91 от «11» 10. 2023г. 

 

План 

мероприятий, в рамках антинаркотической профилактической акции 

«Набат» в МАОУ СОШ № 10 им.А.А.Забары ст.Павловской  

в 2023-2024 уч.году 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственные 

1 Контроль за посещаемостью 

учебных занятий выявление 

учащихся, не посещающих 

образовательное учреждение по 

неуважительной причине, 

профилактическая работа с ними, 

своевременное информирование 

КДН и ЗП, ОВД 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Соц. педагог 

Семенько С.П. 

кл.руководители 

2 Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

пропаганду здорового образа жизни 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Зам.директора по 

ВР Шпак В.В. 

Соц. педагог 

Шкода Р.В. 

кл.руководители 

3 Размещение на интернет-ресурсах 

материалов, информации о 

мероприятиях, направленных на 

профилактику употребления 

наркотиков и пропаганду здорового 

образа жизни среди детей и 

молодежи. 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Зам.директора по 

ВР Шпак В.В. 

 

4 Организация и проведение 

мероприятий по первичной 

профилактике наркомании среди 

детей и подростков, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации: 

-диагностика обучающихся, учет 

обучающихся, замеченных в 

употреблении ПАВ 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Соц. педагог 

Семенько С.П. 

5 Участие педагогов школы в 

обучающих вебинарах по 

профилактике алкоголизма, 

наркомании, проводимых УО 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Зам.директора по 

ВР Шпак В.В. 

Соц. педагог 

Семенько С.П. 

 



6 Выявление учащихся, склонных к 

употреблению алкоголя, наркотиков, 

токсических веществ, 

табакокурению и постановка их на 

внутришкольный учет 

(анкетирование, беседы…) 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Соц. педагог 

Семенько С.П. 

 

7 Вовлечение обучающихся, 

находящихся в группе риска в 

кружки, клубы, секции. Контроль за 

внеурочной занятостью учащихся 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Соц. педагог 

Семенько С.П. 

 

8 Выпуск профилактических буклетов, 

памяток, рекомендаций 

антинаркотической направленности 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Заместитель 

директора по ВР 

Шпак В.В. 

Соц. педагог 

Семенько С.П. 

 

9 Организация и проведение 

родительских собраний и часов 

общения с учащимися с 

привлечением сотрудников 

заинтересованных ведомств с целью 

организации правовой пропаганды и 

информационно-просветительской 

работы среди родителей 

обучающихся 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Заместитель 

директора по ВР 

Шпак В.В. 

Соц. педагог 

Семенько С.П. 

 

10 Участие в семинарах, конференциях, 

вебинарах по антинаркотической 

направленности 

в течение 

2023-2024 

уч.года 

Соц. педагог 

Семенько С.П. 

 
 

Заместитель директора по ВР                                                 В.В.Шпак 

 

 
 


		2024-02-15T17:32:28+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




